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سنتر دو متر و 18 سانتی‌متری بسکتبال 
ایران پس از سال‌ها، تصمیم به خداحافظی 
با تیم ملی گرفته اســت. اگر رسیدن به 
لس‌آنجلس از آبادان برای سال‌ها سوژه 
ترانه‌ها بود، حامــد از واقعیت، از اهواز تا 
ممفیس را سوار بر بال‌های بسکتبال رفت. 
بدون شک او بهترین بسکتبالیست تاریخ 
ایران است. حدادی اولین بازیکنی بود که 
درهای ان.بی.ای را به روی یک ایرانی باز 
کرد. گذر زمان ثابت کرد که او برای همیشه 
یک چهره تکرارنشدنی برای بسکتبال 

ایران بوده است.

پسری از نسل طلایی
حامد حدادی یکی از ستاره‌های نسل طلایی 
بسکتبال ایران بود. نســلی که صمد و آیدین 

نیکخواه‌بهرامــی، مهدی کامرانــی و خیلی از 
ستاره‌های دیگر نیز در آن دیده می‌شدند. کار 
بزرگ و مهمی که آنها انجام دادند، عوض کردن 
نگاه‌ها در ایران نسبت به ورزش بسکتبال بود. 
قبل از ظهور این نسل، امید زیادی به درخشش 
بسکتبال ایران در سطح جهان وجود نداشت. 
کســی حتی در خواب و خیال هم نمی‌دید که 
کسی از ایران، به ان.بی.ای برود اما به کمک حامد 

و هم‌تیمی‌ها، این رویا به حقیقت تبدیل شد.

پرواز با شاهین
شــاهین اهواز، اولین تیم حرفــه‌ای دوران 
فوتبال حامد حدادی بود. او در شــاهین چهره 
شد و به پیکان رفت. پس از آن نیز برای صنام و 
صباباتری در بســکتبال ایران بازی کرد. حامد 
بعدها در چند مقطع مختلف نیز برای تیم‌های 
مختلف ایرانی بازی کــرد. تیم‌هایی مثل ملی 
و حفاری اهواز، پتروشــیمی بندرامام و ماهان 
اصفهان، این بازیکن را بــرای مدتی در ترکیب 

داشتند.

سال‌های به یاد ماندنی
حامد حدادی با درخشش در جام ملت‌های 
زیر 20 سال، توانست به عضویت تیم ملی ایران 
دربیاید. او برای ســال‌های طولانــی، یکی از 
بهترین‌های بسکتبال ایران بود. بیشترین بلاک 
به ازای هر شــوت در المپیــک 2008، اتفاقی 
مهمی بود که این ستاره را به ان.بی.ای برد. او در 
المپیک 2020 روبه‌روی فرانسه نیز 20 امتیاز 
گرفت و سرانجام در جام جهانی 2023 و در پایان 

دیدار با لبنان، با تیم ملی وداع کرد.

یکی از گریزلی‌ها 
ســال 2008 بود که حامد حدادی بالاخره 
مورد توجه بهترین باشگاه‌های لیگ بسکتبال 
دنیا قرار گرفت. او با ممفیس گریزلیز قرارداد امضا 
کرد تا تبدیل به اولین بازیکن تاریخ بســکتبال 
ایران شود که در ان.بی.ای حضور داشته است. 

این یک افتخار بزرگ و بــه یاد ماندنی برای 
بسکتبال ایران به شــمار می‌رفت. حامد 
شــروعی رویایی در ممفیس نداشــت 
و در این تیــم یک بازیکن ذخیــره بود. 
اوایل ســال 2008 اما نمایش رویایی او 
روبه‌روی گلدن استیت وریرز رقم خورد. 
جایی که ایــن بازیکن در کم‌تــر از 10 

دقیقه حضور در زمین، 10 امتیاز 
گرفت و نقش بسیار مهمی در 

بازگرداندن تیمــش به این 
مسابقه ایفا کرد. فقط کسانی 
که 10 امتیــاز در ان.بی.ای 
گرفته‌اند، می‌دانند این کار 
چقدر دشوار اســت. سال 
بعد، حدادی قــراردادش 
را با ممفیــس تمدید کرد و 
قرادادی به ارزش 1.3 میلیون 
دلار با این تیم بســت. او در 
مجموع پنج سال در عضویت 
این باشگاه بود و در این مدت 
چند نمایش درخشان را نیز 
در این تیم ارائه کرد. بازی یک 
ایرانی در ان.بی.ای، هیجان 
زیادی برای ورزش ایران به 

وجود آورده بود.

آخرین قدم‌ها 
در ان.بی.ای

پس از تــرک ممفیس، 
حدادی به همــراه رودی گی 

به تورنتو رپترز ترید شد. با این 

حال مشــکلات مهاجرتی و داستان‌هایی که 
برای ویزای کاری ایرانی‌ها در آمریکا به وجود 
آمده بود، اجازه نداد او حتی یک بازی هم برای 
تورنتو انجام بدهد. تورنتو هم در نهایت تصمیم 
گرفت این بازیکن را به فنیکس سانز ترید کند. 
حدادی با شــماره 98 در ترکیب این 
تیم دیده شــد. او در همان ســال 
2013 نیــز از فنیکــس رفت و 
این پایانی بــر دوران حضورش 
 در بهتریــن لیگ بســکتبال 

کره زمین بود.

ماجراجویی آسیایی
حدادی که بعد از مطرح شدن در بسکتبال 
ایران برای مدت کوتاهی در امارات بازی کرده 
بود، پس از ترک آمریکا به چین رفت و به یک 
چهره بسیار شاخص در بسکتبال باشگاهی 

این کشور تبدیل شد. 
او موجب شد باشــگاه‌های چینی همواره 
علاقه زیادی به جــذب مهره‌های ایرانی پیدا 
کنند. حــدادی در چین، برای باشــگاه‌های 
زیادی به میدان رفت و موفقیت‌های زیادی 
را هم به دست آورد. او همین حالا در عضویت 
باشگاه ســیچوان بلو ویلز در لیگ بسکتبال 

چین است.

دستاوردها
پسر بلندقامت جنوبی با بسکتبال ایران، 
چهار بار به فینال جام ملت‌های آسیا رسیده 

و ســه بار نیز توانسته روی ســکوی اول قاره 
قرار بگیرد. حدادی دو بار هــم مدال طلای 
بازی‌های آســیایی را به دســت آورده است. 
این ستاره دو بار هم قهرمان جام باشگاه‌های 
بسکتبال آسیا شده و یک بار هم لیگ چین را 

فتح کرده است. 
قهرمان دو دوره ســوپرلیگ ایران، چهار 
بار نیز به عنوان بهتریــن بازیکن جام ملت‌ها 
انتخاب شــده اســت. همه این دستاوردها 
نشــان می‌دهند که او چه بازیکــن بزرگ و 
فوق‌العاده‌ای بوده اســت. بازیکنی که در 38 
سالگی نیز همچنان به بازی در رده باشگاهی 

ادامه خواهد داد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي

 شماره  1436 /  ‌‌‌‌ دوشنبه  13  شهریور   1402  /     18  صفر  1445  /  4  سپتامبر   2023

نگار رشیدی 

صاحب امتياز: موسسه اطلاع رساني و خبرگزاري ايلنا
مديرمسئول: مسعود حيدري

زيرنظر شوراي سردبيري
مدیر بازرگانی و  روابط عمومی: مرتضی بلوکی

چاپ: کار و کارگر 66817317
نشاني تحريريه: تهران، خیابان انقلاب، خیابان دانشگاه نرسیده به روانمهر، پلاک 132

          		   t oseeir ani . i r :نشانی سایت 		 تلفن تحريريه:‌66956600)021( 
t osei r ani@gmai l .com :ایمیل 		  @t osee_ir ani :اینستاگرام

دختران پینگ‌پنگ
 در جمع 10 تیم برتر

بیست و ششمین دوره مسابقات تنیس روی میز 
قهرمانی آسیا از روز گذشته به میزبانی کره‌جنوبی 
آغاز شد. نبردی که شاید بتوان گفت ورژن کوچکی از 
قهرمانی جهان است، چراکه بیشتر مدعیان جهانی از 
آسیا می‌آیند. در روز نخست این رقابت‌ها تیم ملی زنان 
ایران که با ترکیب ندا شهسواری، شیما صفایی، فاطمه 
یاری و مهشید اشتری در قهرمانی آسیا حضور دارد، 
توانست با دو پیروزی که در مرحله گروهی به دست 
آورد، به جمع 10 تیم برتر مســابقات راه پیدا کند. 
شــاگردان حمیده ایرانمنش ابتدا مقابل لائوس به 
میدان رفتند و با نتیجه سه بر صفر به پیروزی رسیدند 
و در ادامه هم مغولستان را سه بر صفر شکست دادند 
تا به عنوان صدرنشین به جمع ۱۰ تیم برتر مسابقات 
راه پیدا کند. البته این برای نخستین بار نیست که 
تیم زنان ایران به جمع 10 تیم صعود می‌کند. آنها در 
دوره قبلی این مسابقات برای اولین بار این اتفاق را رقم 
زدند و درنهایت با ایستادن در رده نهم به کار خود پایان 
دادند. حالا دختران پینگ‌پنگ ایران برای رسیدن به 
جمع هشت تیم برتر باید تلاش کنند. این مسابقات 
از ۱۲ تا ۲۰ شــهریور به میزبانــی پیونگ چانگ در 

جریان است.
    

برترین‌های اسنوکر به جهانی می‌روند
فدراسیون جهانی بیلیارد و اسنوکر اعلام کرد که 
مسابقات رقابت‌های جهانی اسنوکر بانوان از 25 آبان 
تا سه آذر برگزار خواهد شد. این رقابت‌ها در بخش 
اسنوکر ۱۵ توپ و اســنوکر ۶ توپ با حضور برترین 
ورزشکاران اســنوکر جهان به میزبانی قطر برگزار 
می‌شود. فدراسیون بولینگ و بیلیارد کشورمان نیز با 
توجه به زمان باقی‌مانده تا این رقابت‌ها در نظر دارد تا با 
برگزاری مسابقات انتخابی در بخش بانوان و اردوهای 
آماده‌سازی و تدارکاتی، ورزشکاران برتر کشورمان را 
به این دوره از مسابقات اعزام کند. این فرصت خوبی 
برای بانوان است تا از حضور در میدان جهانی تجربه 

کسب کنند. 

جزئیات کاروان اعزامی به هانگژو
بازی‌هــای آســیایی هانگــژو 18 روز دیگر آغاز 
می‌شــود. بازی‌هایی که قرار است یک کاروان کیفی 
از ایران در آن شــرکت کند. مناف هاشمی دبیر کل 
کمیته ملی المپیک بعد از آخرین جلسه ستاد عالی 
بازی‌ها، جزئیاتی در خصــوص کاروان ایران را مطرح 
کرد. او ابتدا درباره وزنه‌برداری صحبت کرد که قرار بود 
بعد از قهرمانی جهان درباره‌اش تصمیم‌گیری شود. به 
این ترتیب قرار شد با توجه به المپیکی بودن این رشته 
و استفاده از نیروهای جوان این تیم با ترکیب هفت مرد 
و ســه زن در بازی‌ها حضور پیدا کند. هاشمی درباره 
رشته ژیمناســتیک نیز چنین توضیح داد:»در مورد 
ژیمناستیک قرار شد با سعه صدر دوستان، لایسنس 
ورزشکاران تعیین تکلیف شــود. همچنین تصمیم 
بر این شد با رییس سابق فدراســیون صحبت و اگر 
لایسنس مشخص شــود چهار نفر و اگر نشود ممکن 
است ژیمناستیک را در بازی‌ها حضور نداشته باشد که 
اگر این اتفاق رخ دهد بسیار بد است.« دبیرکل کمیته 
ملی المپیک در مورد اعزام ماساژور به همراه تیم‌های 
ورزشی به بازی‌های آسیایی هانگژو گفت:»برای برخی 
رشته‌ها مثل کشتی پیش‌بینی این موضوع را کردیم. 
در برخی رشته‌ها پیش‌بینی شنده و این مشکل همه 
کشورها در هانگژو است. رشته‌هایی که ظرفیت دارد با 

امکانات فنی آن را جبران خواهیم کرد.« 
هاشمی در مورد کمک هزینه به ورزشکاران اعزامی 
به بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی نیز عنوان داشت:»در 
جلسه کمک هزینه ورزشکاران به مبلغ ۲۰ میلیون 
تومان به تمام ورزشکاران اعزامی به آسیایی، پاراآسیایی 
و حتی پارالمپیک که لیست آن تا امروز نهایی می‌شود به 
همراه کادرهای فنی‌شان مصوب شد که پرداخت کنیم. 
این لیست حدود ۴۵۰ ورزشکار ما در مجموعه کمیته و 
نزدیک به ۳۰۰ نفر در پارالمپیک را شامل می‌شود تا این 
هفته پرداخت شود تا دغدغه مالی کاهش یابد تا بتوانند 

با انگیزه بالا در مسابقات شرکت کنند.« 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

سال 2008 بود که حامد حدادی 
بالاخره مورد توجه بهترین 

باشگاه‌های لیگ بسکتبال دنیا 
قرار گرفت. او با ممفیس گریزلیز 

قرارداد امضا کرد تا تبدیل به اولین 
بازیکن تاریخ بسکتبال ایران 

شود که در ان.بی.ای حضور داشته 
است. این یک افتخار بزرگ و به 
 یاد ماندنی برای بسکتبال ایران

به شمار می‌رفت

تنها چند هفته بعد از شروع فصل جدید لیگ برتر، روند شکایت باشگاه‌ها از هم 
آغاز شده است. در صف‌آرایی جدید فوتبال ایران، به نظر می‌رسد باشگاه‌های تهرانی 
مشغول اتهام زدن به سپاهان برای عبور از سقف قرارداد هستند. در ظاهر، بعید به 
نظر می‌رسد این قانون به صورت تمام و کمال از سوی باشگاه‌های ایرانی رعایت شده 
باشد اما جوی که این روزها در فضای فوتبال شکل گرفته، در درجه اول محصول 
رفتارهای خاص فدراسیون است. فدراسیونی که این قانون را وضع کرده اما بعید 

است که بتواند نظارت کاملی روی آن داشته باشد.

بازی نقش جهان، شروع یک پرونده پیچیده
پس از برخورد سپاهان و استقلال در هفته سوم لیگ برتر بود که اولین زمزمه‌ها 

در مورد شکایت استقلال از ســپاهان مطرح شد. نایب رییس فدراسیون، تلویحا 
چنین خبری را تایید کرد اما آن روز این خبر به صورت رسمی از سوی استقلال یا 
فدراسیون فوتبال اعلام نشد. ظاهرا استقلالی‌ها به دلیل عبور از سقف بودجه، از 

سپاهان شکایت کرده بودند. 
فدراسیون فوتبال قبل از این مدعی شده بود که اگر تیمی از سقف عبور کند و 
رقیبش دست به شکایت بزند و این شکایت را به اثبات برساند، نتیجه بازی سه بر 
صفر خواهد شد. این در حالی بود که سپاهان نتوانست قرارداد دو ستاره‌اش یعنی 
برایان دابو و عیسی آل‌کثیر را ثبت کند. در همین شرایط خاص، این شروعی برای 
سریالی از شکایت‌ها بود. اتفاقی که بدون شک در طول این فصل بارها و بارها تکرار 

خواهد شد. 

از قرارداد دلاری تا قرارداد با همسر بازیکن!‌
در مورد سپاهان، چه مواردی مطرح شده‌اند؟ شنیده می‌شود که این باشگاه با 
یک بازیکن داخلی، قرارداد عجیبی بسته است. این قرارداد ریالی بسته شده اما در 
آن تاکید شده که اگر ارزش دلار از 50 هزار تومان عبور کند، ارزش این قرارداد نیز 
افزایش پیدا خواهد کرد. علاوه بر این گفته می‌شود باشگاه سپاهان با همسر یکی 
از بازیکنان که امسال به خدمت گرفته، برای یک رشته ورزشی دیگر قرارداد 15 
میلیارد تومانی بسته و در قرارداد خود این بازیکن، رقم کم‌تری را نوشته است. از 
نشانه‌ها این‌طور پیداست که منظور چنین اتفاقی، کاوه رضایی و همسرش فرنوش 
شیخی هستند. این صحبت‌ها هنوز به مرحله اثبات نزدیک نشده‌اند. اگر این اثبات 
اتفاق بیفتد، شرایط برای سپاهان تغییر می‌کند و این باشگاه در مظان اتهام دور 

زدن سقف قرارداد قرار می‌گیرد.

قانونی که سال بعد نقض می‌شود
موضوع مهم دیگری که در مورد سپاهان مطرح می‌شــود، واگذار کردن رقم 
قرارداد به سال آینده است. یعنی بازیکنی که قرارداد 70 میلیاردی دارد، در بودجه 
امسال 15 میلیارد و در بودجه سال بعد 55 میلیارد دریافتی خواهد داشت. این در 
حالی است که بر اساس قانون، مبلغ قرارداد سال بعد بازیکن باید نهایتا 25 درصد 
زیاد شود. این ماجرا عینا در متن شکایت از سپاهان نیز آمده و سروصدای زیادی نیز 

به راه انداخته است. در واقع سپاهان با این کار در این فصل قانون را نقض نکرده اما 
فصل آینده مرتکب این کار خواهد شد.

پرسپولیس و سپاهان، شکایت و شکایت بک! 
پس از اظهارات جنجالی درویش، باشگاه سپاهان رسما از مدیرعامل پرسپولیس 
شکایت کرد. پرسپولیسی‌ها نیز در جواب، نامه مکتوب رسمی شکایت از سپاهان 
را نوشتند و منتشر کردند. حالا این پرونده باید به دقت مورد بررسی قرار بگیرد. این 
شکایت‌ها، محصول برخوردهای خاص فدراسیون است. اگر فدراسیون خودش 
نظارت کافی را در این خصوص انجام می‌داد، لازم نبود باشگاه‌ها رودرروی هم قرار 
بگیرند اما ظاهرا مهدی تاج و رفقا از قرار دادن تیم‌های مختلف فوتبال ایران مقابل 

هم لذت می‌برند و دوست دارند باشگاه‌های ایرانی را به جان هم بیندازند.

رویکرد نظارتی کجاست؟
اینکه باشگاه‌ها سقف بودجه مشخصی داشته باشند، یک بحث است. بحث دیگر 
هم این است که فدراسیون چطور روی این موضوع نظارت می‌کند؟ آیا از ابتدا اصلا 
رویکردی برای این نظارت در نظر گرفته شده است؟ اگر این رویکرد وجود نداشته، 
آیا اجرای چنین قانونی اصلا سودمند بوده است؟ با این روند نباید به آینده این قانون 

چندان خوشبین باشیم.

احتمال کمرنگ، احتمال پررنگ
در مورد سرنوشت این قانون، دو احتمال وجود دارد. احتمال پررنگ‌تر این است که 
سقف بودجه نیز مثل سقف قرارداد به تاریخ ملحق شود و برای همیشه از یادها برود. 
دلیل شکست خوردن قانون سقف قرارداد هم انجام نشدن نظارت کافی بود. همین 
چند هفته قبل، مهدی رحمتی فاش کرد که در زمان قراردادهای 350 میلیونی، بیش 
از یک میلیارد با استقلال قرارداد داشته و بخش دیگر این قرارداد را به صورت مجزا 
دریافت کرده است. احتمال کمرنگ‌تر هم این است که فدراسیون ماجرا را جدی‌تر 
بگیرد، نظارت را بیشتر کند، حکم به محرومیت باشگاه‌های متخلف بدهد و قانون را 
کاملا جاری کند. تنها در این صورت است که می‌توان به آینده قانون سقف بودجه در 

فوتبال ایران باور داشت. به جز این هر تلاش دیگری محکوم به شکست خواهد بود.

این دعوا تازه شروع شده است

دستپخت فدراسیون!

اتفاق روز

10 امتیاز در چهار بازی، یک شــروع فراتر از انتظار برای 
اسپرز در این فصل بوده است. البته که آنها هنوز رقبای بزرگی 
نداشته‌اند و با تیم‌هایی مثل برنلی و بورنموث روبه‌رو شده‌اند 
اما در یک مورد تردیدی وجود ندارد و آن، ســبک هجومی و 
دلچسب بازی تاتنهام است. »انج‌بال« کلمه‌ای است که این 
روزها در لندن زیاد شنیده می‌شود و به سبک بازی اسپرز زیر 
نظر مربی جدیدشان انج پوستکوغلو اشاره دارد. آنها به شدت 
هجومی و جذاب بازی می‌کنند و مدل بازی‌شــان، هواداران 

باشگاه را به وجد آورده است. به نظر می‌رسد جدایی هری کین 
نه‌تنها به ضرر این باشگاه نشــده، بلکه انگیزه مضاعفی نیز به 
ستاره‌های اسپرز داده است. خریدهای جدید تیم هم به خوبی 
توانسته‌اند با شیوه بازی تیم هماهنگ شوند. ویکاریو روی خط 
دروازه، عالی ظاهر شده و جانشــین بسیار خوبی برای هوگو 
لوریس بوده است. در مرکز دفاع میکی فن‌ده‌فن هم توانسته 
زوج بسیار خوبی با کوتی رومرو بسازد تا تاتنهام بعد از مدت‌ها، 
دوباره خط دفاعی مطمئنی داشته باشد. پدرو پورو در سمت 
راست و اودجه در سمت چپ خط دفاعی نیز بسیار سرحال به 
نظر می‌رسند. اسپرز در مرکز زمین، پاپه سار و یوس بیسوما را 
با جنگندگی و خلاقیت زیادی در اختیار دارد. در بین هافبک‌ها 
اما برگ برنده این تیم بدون شک، جیمز مدیسون است. بازیکنی 
که شروعی رویایی در اسپرز داشته و در این چهار هفته، جزو 

بهترین‌های این فصل لیگ برتر فوتبال ایران بوده است. این 
هفته سرمربی تاتنهام تصمیم مهمی گرفت و سون هیونگ 
مین را به جای ریچارلیسون به نوک حمله برد. تصمیمی که 
موجب شد ســون هت‌تریک کند و هفته درخشانی را پشت 
سر بگذارد. در این صورت به نظر می‌رسد کولوسفسکی و مانور 
سولومون نیز در دو سمت خط حمله دیده شوند. اسپرز با چنین 
بازیکنانی، امیدهای زیادی برای این فصل دارد. هرچند که یکی 

از جام‌های فصل را در همان مرحله اول از دست داده است.
به نظر می‌رسد سیتی، سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان را 
به راحتی به دست می‌آورد و آرسنال نیز، رقیب جدی این تیم 
برای قهرمانی خواهد بود. در نتیجه بعید است آرسنال نیز برای 
قرار گرفتن در جمع چهار تیم بالای جدول با مشکل روبه‌رو 
شود. اسپرز برای دو ســهمیه دیگر، باید نبرد بسیار سختی با 

چلسی، لیورپول، نیوکاسل و حتی استون ویلا و برایتون داشته 
باشد. در این لحظه، شــانس لیورپول و اسپرز برای رسیدن 
به سهمیه بیشتر به نظر می‌رســد. چراکه چلسی با پوچتینو 
مشکلات بزرگی را تجربه کرده و این هفته هم شکست دردناکی 
داشته است. با این وجود هنوز فصلی بسیار طولانی در پیش 
اســت و احتمال دارد اتفاق‌های زیادی رخ بدهد. تاثیر مثبت 
سرمربی کارکشته استرالیایی تاتنهام و شوخی‌های همیشگی 
او در کنفرانس خبری تا اینجا، برداشتن تنفرهای قدیمی رقبا 
از اسپرز بوده است. این شــاید اولین قدم برای متحول کردن 
این باشگاه باشــد. قدم مهم بعدی هم رســیدن به یک جام 
قهرمانی است. آنها از سال 2008 به بعد، دیگر هیچ جامی به 
دست نیاورده‌اند و این به یک کابوس بزرگ برای باشگاه تبدیل 

شده است.

تاتنهام، دوباره تیم فرشته‌ها شد

انج‌بال!

چهره به چهره

حامد و تیم ملی، پایان یک دوران درخشان

از اهواز تا ممفیس!

 آريا طاري


